
 

 

 

  
  

 

1 

 

129926/2024, ΦΕΚ-6200/Β/11.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

129926/2024, ΦΕΚ-6200/Β/11.11.2024 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α'230) με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α'232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α'48), 

δ) του π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α' 230), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 14695/27-5-2024 απόφαση της Γραμματέως της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ' αρ. 57/2024 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου περί έγκρισης - τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β' 3085). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-

ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α' 232)]. 

3.Την υπό στοιχεία 42315/Σ.15545/24-03-2023 (Β' 2374) πράξη αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

4.Την υπό στοιχεία 62917/Σ.23514/20-04-2023 (Β' 3404) συμπληρωματική πράξη της με υπό 

στοιχεία 42315/Σ.15545/24.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α' 230) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β' 2374). 

5.Την υπ' αρ. 118440/3-9-2024 (Γ' 2843 ) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, με 

την οποία η Μαρία Παπαδοπούλου του Ευάγγελου διορίστηκε σε κενή οργανική θέση 

τακτικού προσωπικού, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 

Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας ειδικότητας Κοινωνικών Λειτουργών, με εισαγωγικό 

βαθμό Γ' και 1ο Μισθολογικό Κλιμάκιο της κατηγορίας ΤΕ. 

6.Τις υπ' αρ. 1952/05-01-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΔ7ΛΩ-7Ψ3) και υπ'αρ. 3802/10-01-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΟΥΚ7ΛΩ-ΣΟΨ) αποφάσεις Περιφερειάρχη περί ορισμού αντιπεριφερειαρχών και 

αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

129926/2024, ΦΕΚ-6200/Β/11.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7.Την υπ' αρ. 4318/11-01-2024 (Β' 196) απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ: 

66Ζ97ΛΩ-3Ψ8) σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες 

και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

8.Την υπό στοιχεία 16682/Σ.5909/3-2-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στο π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 

(Α'230), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σάμος, 26 Σεπτεμβρίου 2024 


